

**Chiffre d'affaires sur le troisième trimestre : + 0,8 %  
et à fin septembre : + 8,4 M€ (+ 7,1 %)**

<i>en milliers d'euros</i>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<i>Evolution</i>	<b>2021</b>
1 <sup>er</sup> Trimestre	39 900	38 318	4,1%	35 424
2e Trimestre	46 537	40 007	16,3%	36 853
<b>1er Semestre</b>	<b>86 438</b>	<b>78 325</b>	<b>10,4%</b>	<b>72 277</b>
3e Trimestre	40 023	39 712	0,8%	36 230
<b>Cumul 9 mois *</b>	<b>126 461</b>	<b>118 037</b>	<b>7,1%</b>	<b>108 507</b>

(\*) Chiffres non audités

**Chiffre d'affaires à fin septembre : +7,1% - dont une croissance organique de +9,4%**

Au 3<sup>ème</sup> trimestre 2023, le chiffre d'affaires du Groupe Precia Molen s'élève à 40,0 M€ (+0,8% par rapport à 2022 et en croissance de 10,5% par rapport à 2021). La croissance organique du trimestre se monte 1,8 %, pénalisée par la baisse de l'activité de Milviteka, Lituanie (1,2m€).

Sur les neuf premiers mois de l'année 2023, le chiffre d'affaires s'élève à 126,5 M€, en hausse de + 7,1 % par rapport à la même période en 2022. A périmètre et taux de change constants, la croissance organique se monte à + 9,4 %, l'impact des évolutions de périmètre est de - 1,3 %, les effets devise sont de - 0,9 %. Elle se caractérise par la bonne performance de la France, notre marché historique, avec une croissance de +4,8 %. Le reste de l'Europe affiche une croissance de 7,3 %, marquée notamment par la bonne performance du Royaume-Uni, de l'Irlande et des Pays-Bas, et un recul de la Lituanie. Les autres zones affichent une belle performance à +16,3%, dont l'essentiel s'explique par une très forte croissance de notre filiale indienne, et des pays d'Afrique de l'Ouest.

**Perspectives 2023 : confirmation du ralentissement économique en Europe occidentale**

La baisse significative du rythme de prise de commande en Europe occidentale, et particulièrement en France, se confirme avec pour conséquence la difficulté de régénérer le carnet de commande de fin d'année. Milviteka, Lituanie, devrait être en mesure de renouveler son carnet de commande d'ici fin décembre. Pour les autres régions du monde, l'activité économique continue d'être bonne, avec un retour à la normale en Inde qui a connu début 2023 une prise de commande exceptionnelle due à quelques projets de tailles particulièrement importantes.

**Le Président du Directoire**

Frédéric MEY

Contacts :

PRECIA MOLEN  
BP 106 – 07001 PRIVAS CEDEX  
Tél. : +33 4 75 66 46 77  
E-mail [pmcontact@preciamolen.com](mailto:pmcontact@preciamolen.com)

---

**A propos du Groupe Precia Molen**

Depuis plus de 70 ans, PRECIA MOLEN assure la conception, la fabrication, la vente, l'installation, la maintenance et la vérification d'instruments de pesage statique industriel et commercial et de pesage et dosage en continu. Ces solutions sont destinées aussi bien à l'industrie lourde (mines, carrières, sidérurgie, énergie, environnement...) qu'à l'industrie légère (agro-alimentaire, chimie, transport et logistique...) et également aux administrations (postes, collectivités

territoriales...). De la conception à la maintenance, le groupe PRECIA MOLEN couvre l'ensemble des besoins des professionnels en matière de pesage. Créé en 1951 et basé à Privas en Ardèche, PRECIA MOLEN est présent sur les cinq continents, au plus près des besoins de ses clients. Le groupe dispose de neuf sites de production dans le monde et compte plus de 1350 collaborateurs au total. PRECIA MOLEN est coté sur le marché Euronext Growth Paris (code ISIN FR0014004EC4 - Mnemo : ALPM).

Plus d'information sur [www.preciamolen.com](http://www.preciamolen.com)